Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 11/01/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000014/2021

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras

Senhores Vereadores

Na forma como determina o Regimento Interno desta Casa, requer este Vereador seja
oficiada a Exma. Sra. Prefeita, para que se digne prestar informações, no prazo legal,  à respeito das
creches administradas/executadas pela AMAC e pela CASCID JF, nos seguintes termos:

1 - Número de creches administradas pela AMAC e CASCID JF;

2 - Número de alunos matriculados nestas creches;

3 - O custo mensal suportado pela municipalidade de cada aluno matriculado.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de informações acima requerido tem por finalidade apurar com maior clareza, o
montante dos recursos públicos destinados e gastos pela municipalidade às creches administradas
pelas referidas entidades.

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 11 de janeiro de 2021.

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner - PSC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 89598

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-01-11T20:18:47-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos